
RUDICERUDICERUDICE
2020

2000 - 2020
partnerství obcí
RUDICE A FALLBACH



Foto: Veronika Šebelová

Vážení spoluobčané!

Dostává se Vám do rukou nový rudický kalendář.
Každý rok je pro obec něčím výjimečný. V tom uplynulém proběhly již tradiční akce jako je 
březnové mezinárodní Josefské koštování vína, v květnu pálení čarodějnic či lampionový průvod 
s vatrou osvobození s rudickými hasiči, Den proti rakovině s knihovnou a zahájení turistické 
sezóny na větrném mlýně s rudickými jeskyňáři, speleozáchranáři a hlavně v doprovodu country 
kapely KNIR. V červnu to byly několikadenní tradiční Antonínské krojované hody pod taktovkou 
Rudické mládeže. V červenci zase naši fotbalisti důstojně oslavili 80 let rudické kopané, v srpnu 
se uskutečnilo Motopropadání a 6. ročník soutěže v požárním útoku - Velká cena Blanenska. 
Úspěšný byl i sportovní podzim s TJ Sokol Rudice, který mimo jiné pořádal již tradiční 35. ročník 
pochodu Z Rudického propadání bez váhání… či Běh kolem Klostermannovy studánky. Pozadu 
nezůstal ani  bohatý celoroční program Rudické galerie.
Na konci roku jsme společně se zástupci naší  partnerské obce Fallbach tradičně rozsvěceli 
vánoční strom s programem rudické školy a rudické děti následně reprezentovali naši obec na 
adventním vystoupení v Rakousku.
Rok 2020 bude stejně bohatý na kulturní, společenské i sportovní akce. Doplněný bude rudickým 
letním kinem v Sadě pod lípou a kulturními akcemi k 20. výročí našeho partnerství s rakouskou 
obcí Fallbach. Oslavy proběhnou v srpnu v Rudici a v září v samotném Fallbachu v Rakousku.

Věřím, že rok 2020 bude opět pohodový a každý si najde akci, která ho obohatí a zpříjemní nad-
cházející rok v Rudici.
Poděkování si zaslouží všichni ti, kteří společenské akce v Rudici nezištně pořádají. Vyjádřeme jim 
náš dík svojí účastí na těchto veřejných akcích v obci.

Roman Šebela
starosta obce Rudice

RUDICE 2020

Foto: Jakub Kulaviak



SPOLEČENSKÉ AKCE V ROCE 2020

Foto: Marek Audy

  14.2. Společenský ples – pořádá Rudická mládež.
  18.4. Úklid propadání – pořádá Rudická mládež + Sokol Rudice, turistický oddíl.
  25.4. Školní bál – pořádá ZŠ a MŠ Hugo Sáňky v Rudici.
  30.4. Pálení čarodějnic v sadě Pod lipou – pořádá SDH Rudice.
    7.5. Oslavy Dne osvobození od fašizmu, lampionový průvod, vatra – pořádá SDH Rudice, obec Rudice.
  13.5. Český Den proti rakovině – pořádá obecní knihovna v Rudici
  23.5. Zahájení turistické sezóny na větrném mlýně v Rudici – pořádá obec Rudice.
  12.6. Stavění máje, předhodová zábava s kapelou Exploze – pořádá Rudická mládež.
  13.6. Antonínské hody – pořádá Rudická mládež, obec Rudice.
  14.6. Hodové dozvuky s cimbálovou muzikou v Sadě pod lípou – pořádá Rudická mládež, obec Rudice. 
srpen Velká cena Blanenska v požárním útoku – pořádá SDH Rudice.
  29.8. Oslavy 20. výročí partnerství obcí Rudice a Fallbach, rudické letní kino – pořádá obec Rudice. 
  12.9. Gulášfest, pořádá Hospůdka Pod kovárnou. 
10.10. Turistický pochod ,,Z Rudického propadání bez váhání“ – pořádá Sokol Rudice.
11.10. Běh kolem Klostermannovy studánky – pořádá TJ Sokol Rudice
17.10. Pochod pohádkovým lesem –  pořádá Rudická mládež.
28.11. Rozsvěcení vánočního stromu – pořádá SDH Rudice, ZŠ a MŠ Hugo Sáňky, obec Rudice.
  6.12. Mikulášské odpoledne pro děti v sále Dělnického domu – pořádá Rudická mládež.

Klub seniorů, Rudická galerie – průběžné zveřejňování akcí na obecních vývěskách a internetových stránkách obce

Kulturní akce Fallbach v roce 2020

10.6., 11.6. Oslavy 120. výročí založení dobrovolných hasičů Hagendorf (1. část oslav).
13.6., 14.6. Oslavy 120. výročí založení dobrovolných hasičů Hagendorf (2. část oslav).
24.7. a 26.7. Oslavy 40. výročí založení fotbalového klubu USC Fallbach 
19.9. a 20.9. Oslavy 50. výročí společenství obcí fallbach, Oslavy 20. Výročí partnerství mezi obcemi Fallbach a Rudice,
 Oslavy 40. výročí hudebního spolku Fallbach.
12.12. a 13.12. Winkelauer Advent v Loosdorfu.



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu Leden 2020

1. týden1. týden

www.rudice.cz

Propadání pod sněhem, foto: Pavel TatarPropadání pod sněhem, foto: Pavel Tatar

Sobota

1            Den obnovy samostatného českého státu

2 Karina, Karin

3 Radmila

4 Diana

5 Dalimil

30

31
Nový rok

MIMOŘÁDNÝ SVOZ
KOMUNÁLNÍHO ODPADU

David

Silvestr



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Modelování ze sněhu, foto: Marie TrojáčkováModelování ze sněhu, foto: Marie Trojáčková

Sobota

LEDEN 2020
2. týden

6 Kašpar, Melichar, Baltazar

7 Vilma

8 Čestmír

9 Vladan

10 Břetislav

11 Bohdana

12 Pravoslav









Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Pohled na Tumperek, foto: Zdeňka MartináskováPohled na Tumperek, foto: Zdeňka Martinásková

Sobota

LEDEN 2020
3. týden

13 Edita

14 Radovan

15 Alice

16 Ctirad

17 Drahoslav

18 Vladislav

19 Doubravka



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Krása zimy, foto: Darja NezvalováKrása zimy, foto: Darja Nezvalová

LEDEN 2020
4. týden

20 Ilona

21 Běla

22 Slavomír

23 Zdeněk, Zdenek

24 Milena

25 Miloš

26 Zora







Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Zasněžené propadání,  foto: Alena LinkertováZasněžené propadání,  foto: Alena Linkertová

LEDEN / ÚNOR 2020
5. týden

27 Ingrid

28 Otýlie

29 Zdislava

30 Robin

31 Marika

1 Hynek

2 Nela, Hromnice



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Zasněžená romance, foto: Darja NezvalováZasněžená romance, foto: Darja Nezvalová

ÚNOR 2020
6. týden

3 Blažej

4 Jarmila

5 Dobromila

6 Vanda

7 Veronika

8 Milada

9 Apolena







Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Šachoví velmistři, foto: Milan ŽákŠachoví velmistři, foto: Milan Žák

ÚNOR 2020
7. týden

10 Mojmír

11 Božena

12 Slavěna

13 Věnceslav

14 Valentýn, Valentýna

15 Jiřina,  Jorga

16 Ljuba

Společenský ples



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Vchod do jeskyně Rudické propadání, foto: Libor LněničkaVchod do jeskyně Rudické propadání, foto: Libor Lněnička

ÚNOR 2020
8. týden

17 Miloslava

18 Gizela, Gisela

19 Patrik, Ella

20 Oldřich

21 Lenka, Eleonora

22 Petr

23 Svatopluk







Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

ÚNOR / BŘEZEN 2020
9. týden

24 Matyáš, Matěj, Jasmína

25 Lily, Liliana

26 Dorota

27 Alexandr

28 Lumír

29

1 Bedřich

Horymír

Bílé skály, foto: Alena LinkertováBílé skály, foto: Alena Linkertová



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Předjaří v Kolíbkách, foto: Darja NezvalováPředjaří v Kolíbkách, foto: Darja Nezvalová

BŘEZEN 2020
10. týden

2 Anežka, Agnes, Ines

3 Kamil

4 Stela, Stella

5 Kazimír

6 Mirek, Miroslav

7 Tomáš

8 Gabriela







Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Setkání se starostou, foto: Josef KlimoszSetkání se starostou, foto: Josef Klimosz

BŘEZEN 2020
11. týden

9 Františka

10 Viktorie

11 Anděla

12 Řehoř, Gregor

13 Růžena, Rosita, Rozálie

14 Matylda, Rút

15 Ida



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

BŘEZEN 2020
12. týden

16 Elena, Herbert

17 Vlastimil

18 Eduard, Edvard

19 Josef

20 Světlana, Světluše

21 Radek, Radomil

22 Leona




Josefovské koštování, foto: Josef KlimoszJosefovské koštování, foto: Josef Klimosz



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

BŘEZEN 2020
13. týden

23 Ivona

24 Gabriel

25 Marián

26 Emanuel

27 Dita

28 Soňa

29 Taťána

Na tý louce zelený, foto: Alena LinkertováNa tý louce zelený, foto: Alena Linkertová



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Na dopravním hřišti, foto: Marie TrojáčkováNa dopravním hřišti, foto: Marie Trojáčková

BŘEZEN / DUBEN 2020
14. týden

30 Arnošt

31 Kvido

1 Hugo

2 Erika

3 Richard

4 Ivana

5 Miroslava, Mirka







Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Duha nad Vinohrádkem, foto: Zdeňka MartináskováDuha nad Vinohrádkem, foto: Zdeňka Martinásková

DUBEN 2020
15. týden

6 Vendula

7 Heřman, Hermína

8 Ema

9 Dušan

10 Velký pátek, Darja

11 Izabela

12 Hod Boží velikonoční,  Julius



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Jezírko Lipka, foto: Marie TrojáčkováJezírko Lipka, foto: Marie Trojáčková

DUBEN 2020
16. týden

13 Velikonoční pondělí, Aleš

14  Vincenc, Vincent

15 Anastázie

16 Irena

17 Rudolf, Rolf

18 Valérie

19 Rostislav, Rostislava









Úklid propadání



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Rudice z výšky, foto: Petr BuchtaRudice z výšky, foto: Petr Buchta

DUBEN 2020
17. týden

20 Marcela

21 Alexandra

22 Evženie

23 Vojtěch

24 Jiří

25 Marek

26 Ota, Oto

Školní bál



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Zápis do 1. ročníku, foto: Marie TrojáčkováZápis do 1. ročníku, foto: Marie Trojáčková

DUBEN / KVĚTEN 2020
18. týden

27 Jaroslav

28 Vlastislav

29 Robert

30 Blahoslav

1 Svátek práce

2 Zikmund

3 Alex, Alexej





Pálení čarodějnic v Sadě pod lípou



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Otevírání nové společné stanice JSDH Rudice a SZS Morava, foto: Markéta MetelováOtevírání nové společné stanice JSDH Rudice a SZS Morava, foto: Markéta Metelová

KVĚTEN 2020
19. týden

4 Květoslav

5 Klaudie

6 Radoslav, Radoslava

7 Stanislav

8 Den osvobození

9 Ctibor

10 Blažena

Oslavy Dne osvobození od fašismu,
lampionový průvod, vatra



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

KVĚTEN 2020
20. týden

11 Svatava

12 Pankrác

13 Servác

14 Bonifác

15 Žofi e, Sofi e

16 Přemysl

17 Aneta








Den proti rakovině, foto: Josef KlimoszDen proti rakovině, foto: Josef Klimosz

Český Den proti rakovině



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

KVĚTEN 2020
21. týden

18 Nataša

19 Ivo, Ivoš

20 Zbyšek

21 Monika

22 Emil

23 Vladimír, Vladimíra

24 Jana, Vanesa

Otevírání sezóny na větrném mlýně, foto: Milan ŽákOtevírání sezóny na větrném mlýně, foto: Milan Žák

Zahájení turistické sezóny
na větrném mlýně v Rudici



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

KVĚTEN 2020
22. týden

25 Viola

26 Filip

27 Valdemar

28 Vilém

29 Maxmilián, Maxim

30 Ferdinand

31 Kamila








Modlitební večer, foto: Zdeňka MartináskováModlitební večer, foto: Zdeňka Martinásková



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

ČERVEN 2020
23. týden

1 Laura

2 Jarmil

3 Tamara, Kevin

4 Dalibor

5 Dobroslav, Dobroslava

6 Norbert

7 Iveta, Slavoj

Hody začínají, foto: Milan ŽákHody začínají, foto: Milan Žák



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

ČERVEN 2020
24. týden

8 Medard

9 Stanislava

10 Gita, Margita

11 Bruno

12 Antonie

13 Antonín

14 Roland







Stárci, foto: Milan ŽákStárci, foto: Milan Žák

Stavění máje, předhodová zábava

Antonínské hody

Hodové dozvuky s cimbálovou muzikou



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

ČERVEN 2020
25. týden

15 Vít

16 Zbyněk

17 Adolf

18 Milan, Milana

19 Leoš, Leo

20 Květa

21 Alois, Aloisie

Rudická chasa 2019, foto: Milan Žák

Středa

Čtvrtek

Sobota

Rudická chasa 2019, foto: Milan Žák



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Atletická soutěž malotřídních škol v Rudici, foto: Marie Trojáčková

ČERVEN 2020
26. týden

22 Pavla

23 Zdena, Zdeňka

24 Jan

25 Ivan, Tadeáš

26 Adrian, Adriana

27 Ladislav, Ladislava

28 Lubomír, Lubomil








Atletická soutěž malotřídních škol v Rudici, foto: Marie Trojáčková



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Vícedenní výlet v Protivanově, foto: Marie TrojáčkováVícedenní výlet v Protivanově, foto: Marie Trojáčková

ČERVEN / ČERVENEC 2020
27. týden

29 Petr a Pavel

30 Šárka

1 Jaroslava

2 Patricie

3 Radomír, Radomíra

4 Prokop

5 Den slovanských věrozvěstů, Cyril a Metoděj



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Mezi ploty, foto: Darja NezvalováMezi ploty, foto: Darja Nezvalová

ČERVENEC 2020
28. týden

6 Den upálení Mistra Jana Husa

7 Bohuslava

8 Nora

9 Drahoslava

10 Libuše, Amálie

11 Olga

12 Bořek









Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

V ranním slunci, foto: Darja NezvalováV ranním slunci, foto: Darja Nezvalová

ČERVENEC 2020
29. týden

13 Markéta, Margareta, Margit

14 Karolína

15 Jindřich

16 Luboš

17 Martina

18 Drahomíra

19 Čeněk



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Oslavy 80. let kopané v Rudici, foto: Libor LněničkaOslavy 80. let kopané v Rudici, foto: Libor Lněnička

ČERVENEC 2020
30. týden

20 Ilja, Eliáš

21 Vítězslav

22 Magdaléna

23 Libor

24 Kristýna

25 Jakub

26 Anna











Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Lom Seč, foto: Pavel TatarLom Seč, foto: Pavel Tatar

ČERVENEC / SRPEN 2020
31. týden

27 Věroslav

28 Viktor

29 Marta

30 Bořivoj

31 Ignác

1 Oskar

2 Gustav



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Svítání, foto: Darja NezvalováSvítání, foto: Darja Nezvalová

SRPEN 2020
32. týden

3 Miluše

4 Dominik, Dominika

5 Kristián

6 Oldřiška

7 Lada

8 Soběslav

9 Roman









Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Přívesnický tábor, foto: Pavel TatarPřívesnický tábor, foto: Pavel Tatar

SRPEN 2020
33. týden

10 Vavřinec

11 Zuzana

12 Klára

13 Alena

14 Sylva, Alan

15 Hana

16 Jáchym



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Útok, foto: SDH RudiceÚtok, foto: SDH Rudice

SRPEN 2020
34. týden

17 Petra

18 Helena

19 Ludvík

20 Bernard

21 Johana

22 Bohuslav

23 Sandra











Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Partnerství mezi hasiči, foto: Markéta Metelová

SRPEN 2020
35. týden

24 Bartoloměj

25 Radim

26 Luděk

27 Otakar

28 Augustýn

29 Evelin, Evelína

30 Vladěna

Partnerství mezi hasiči, foto: Markéta Metelová

Oslavy 20. výročí partnerství
obcí Rudice a Fallbach



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Luční kvítí, foto: Darja NezvalováLuční kvítí, foto: Darja Nezvalová

SRPEN / ZÁŘÍ 2020
36. týden

31 Pavlína

1 Linda, Samuel

2 Adéla

3 Bronislav, Bronislava

4 Jindřiška, Henrieta

5 Boris

6 Boleslav











Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Babí léto v Kolíbkách, foto: Veronika ŠebelováBabí léto v Kolíbkách, foto: Veronika Šebelová

ZÁŘÍ 2020
37. týden

7 Regína

8 Mariana

9 Daniela

10 Irma

11 Denis, Denisa

12 Marie, Mia

13 Lubor

Gulášfest



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

ZÁŘÍ 2020
38. týden

14 Radka

15 Jolana

16 Ludmila

17 Naděžda

18 Kryštof

19 Zita

20 Oleg








Na skalách, foto: Alena LinkertováNa skalách, foto: Alena Linkertová



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Taneček, foto: Darja NezvalováTaneček, foto: Darja Nezvalová

ZÁŘÍ 2020
39. týden

21 Matouš

22 Darina

23 Berta

24 Jaromír

25 Zlata

26 Andrea

27 Jonáš



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

ZÁŘÍ / ŘÍJEN 2020
40. týden

28 Den české státnosti, Václav, Václava

29 Michal, Michael

30 Jeroným, Ráchel

1 Igor

2 Oliver, Olívie, Galina

3 Bohumil

4 František








Skály Kolíbky s Rudicí, foto: Marek AudySkály Kolíbky s Rudicí, foto: Marek Audy



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Z Rudického propadání bez váhání, foto: Josef KlimoszZ Rudického propadání bez váhání, foto: Josef Klimosz

ŘÍJEN 2020
41. týden

5 Eliška

6 Hanuš

7 Justýna

8 Věra

9 Štefan, Sára

10 Marina

11 Andrej

„Z Rudického propadání bez váhání“

Běh kolem Klostermannovy studánky



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

ŘÍJEN 2020
42. týden

12 Marcel

13 Renata, Renáta

14 Agáta

15 Tereza, Terezie

16 Havel

17 Hedvika

18 Lukáš








Pohádkový les, foto: Josef KlimoszPohádkový les, foto: Josef Klimosz

Pochod pohádkovým lesem



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

ŘÍJEN 2020
43. týden

19 Michaela, Michala

20 Vendelín

21 Brigita

22 Sabina

23 Teodor

24 Nina

25 Beáta

Běh kolem Klostermannovy studánky, foto: Libor LněničkaBěh kolem Klostermannovy studánky, foto: Libor Lněnička



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

ŘÍJEN / LISTOPAD 2020
44. týden

26 Erik, Ervín

27 Šarlota, Zoja, Zoe

28  Vznik Československa 

29 Silva, Silvie

30 Tadeáš

31 Štepánka, Stefanie

1 Felix








Pomník T.G.M. před školou, foto: Marek Audy



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Kaple sv. Barbory, foto: Marek Audy

LISTOPAD 2020
45. týden

2 Památka zesnulých, Tobiáš

3 Hubert

4 Karel, Karla

5 Miriam

6 Liběna

7 Saskie

8 Bohumír



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Podzimní hrabání,  foto: Marie TrojáčkováPodzimní hrabání,  foto: Marie Trojáčková

LISTOPAD 2020
46. týden

9 Bohdan

10 Evžen, Eugen

11 Martin

12 Benedikt

13 Tibor

14 Sáva

15 Leopold









Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Před ponorem, foto: Pavel TatarPřed ponorem, foto: Pavel Tatar

LISTOPAD 2020
47. týden

16 Otmar, Otomar

17 Den boje za svobodu a demokracii

18 Romana

19 Alžběta, Elisabeth

20 Nikola, Nikol, Nicol

21 Albert

22 Cecílie

Mahulena, Gertruda



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Rozsvěcení vánočního stromu, foto: Josef KlimoszRozsvěcení vánočního stromu, foto: Josef Klimosz

LISTOPAD 2020
48. týden

23 Klement

24 Emílie

25 Kateřina

26 Artur

27 Xenie

28 René

29 Zina






Rozsvěcení vánočního stromu



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Přišel k nám Mikuláš, foto: Marie TrojáčkováPřišel k nám Mikuláš, foto: Marie Trojáčková

LISTOPAD / PROSINEC 2020
49. týden

30 Ondřej

1 Iva

2 Blanka, Vivien

3 Svatoslav, Svatoslava

4 Barbora, Barbara, Babeta

5 Jitka

6 Mikuláš, Nikolas

Mikulášské odpoledne pro děti



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Rudický vánoční jarmark, foto: Josef KlimoszRudický vánoční jarmark, foto: Josef Klimosz

PROSINEC 2020
50. týden

7 Ambrož, Benjamin

8 Květoslava

9 Vratislav

10 Julie

11 Dana

12 Simona

13 Lucie









Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

PROSINEC 2020
51. týden

14 Lýdie

15 Radan, Radana

16 Albína

17 Daniel

18 Miloslav

19 Ester

20 Dagmar

Krása umění, foto: Milan ŽákKrása umění, foto: Milan Žák



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

Zimní romance, foto: Zdeňka MartináskováZimní romance, foto: Zdeňka Martinásková

PROSINEC 2020
52. týden

21 Natálie

22 Šimon

23  Vlasta

24 Štědrý den, Adam a Eva

25 1. svátek vánoční

26 2. svátek vánoční, Štěpán

27 Žaneta





Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

RUDICE Geografi cký střed
Moravského krasu

www.rudice.cz

PROSINEC 2020 / LEDEN 2021
53. týden

28 Bohumila

29 Judita

30 David

31 Silvestr

1            Den obnovy samostatného českého státu

2 Karina, Karin

3 Radmila

Nový rok

Krápníkový útvar „Kašna“ v jeskyni Rudické propadání, foto: Marek AudyKrápníkový útvar „Kašna“ v jeskyni Rudické propadání, foto: Marek Audy



Vydala obec Rudice, Rudice 7, 679 06 Jedovnice, tel.: (+420) 516 443 528, Fax: (+420) 516 443 528, mail: obec@rudice.cz, www.rudice.cz
Zpracování: Vydavatelství Audy, fotografie na titulu: Petr Buchta

Po  7 14 21 28
Út 1 8 15 22 29
St 2 9 16 23 30
Čt 3 10 17 24 
Pá 4 11 18 25
So 5 12 19 26
Ne 6 13 20 27

Po  4 11 18 25
Út  5 12 19 26
St  6 13 20 27
Čt  7 14 21 28
Pá 1 8 15 22 29
So 2 9 16 23 30
Ne 3 10 17 24 31

Po  4 11 18 25
Út  5 12 19 26
St  6 13 20 27
Čt  7 14 21 28
Pá 1 8 15 22 29
So 2 9 16 23 30
Ne 3 10 17 24 31

Po  6 13 20 27
Út  7 14 21 28
St 1 8 15 22 29
Čt 2 9 16 23 30
Pá 3 10 17 24 
So 4 11 18 25
Ne 5 12 19 26

Po  6 13 20 27
Út  7 14 21 28
St 1 8 15 22 29
Čt 2 9 16 23 30
Pá 3 10 17 24 31
So 4 11 18 25
Ne 5 12 19 26

Po  3 10 17 24 31
Út  4 11 18 25
St  5 12 19 26
Čt  6 13 20 27
Pá  7 14 21 28
So 1 8 15 22 29
Ne 2 9 16 23 30

Po 1 8 15 22 
Út 2 9 16 23 
St 3 10 17 24 
Čt 4 11 18 25
Pá 5 12 19 26
So 6 13 20 27
Ne 7 14 21 28

Po 1 8 15 22 29
Út 2 9 16 23 30
St 3 10 17 24 31
Čt 4 11 18 25
Pá 5 12 19 26
So 6 13 20 27
Ne 7 14 21 28

Po 1 8 15 22 29
Út 2 9 16 23 30
St 3 10 17 24 
Čt 4 11 18 25
Pá 5 12 19 26
So 6 13 20 27
Ne 7 14 21 28

Po  5 12 19 26
Út  6 13 20 27
St  7 14 21 28
Čt 1 8 15 22 29
Pá 2 9 16 23 30
So 3 10 17 24 
Ne 4 11 18 25

Po  5 12 19 26
Út  6 13 20 27
St  7 14 21 28
Čt 1 8 15 22 29
Pá 2 9 16 23 30
So 3 10 17 24 31
Ne 4 11 18 25

Po  2 9 16 23 30
Út  3 10 17 24 31
St  4 11 18 25
Čt  5 12 19 26
Pá  6 13 20 27
So  7 14 21 28
Ne 1 8 15 22 29

Leden

Květen

Září

Únor

Červen

Říjen

Březen

Červenec

Listopad

Duben

Srpen

Prosinec

2021Geografický střed
Moravského krasuRUDICE



DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
  
Rychlá zdravotnická pomoc 155
Hasiči 150, 112 www.hzsobk.cz
Policie ČR 158
Policie ČR Blansko – dozorčí služba 24 hodin 974631396
Poruchy –  Elektrický proud  800225577 www.eon.cz
Poruchy –  Voda 734692777, 516427249  www.vodarenska.cz/cs
Poruchy –  Plyn 1239 www.rwe-jmp.cz
Nemocnice Blansko 516838111 www.nemobk.cz
Nemocnice Boskovice 516491111 www.nembce.cz
Lékárna Kras Jedovnice 516442238 lek.kras@tiscali.cz
Lékarna Blansko – pohotovost do 22 hod. 516838160, 516838161 lekarna@nemobk.cz
MUDr. Grimová, Jedovnice 516442213
MUDr. Procházka, Jedovnice 516442725 www.ivoprochazka.cz
MUDr. Peroutková – dětská ordinace, Jedovnice 516442817 www.gabrielaperoutkova.cz
MUDr. Staňková – zubní oddělení 516442726 vlasta.stankova@seznam.cz
Obecní úřad Rudice 516443528 www.rudice.cz
Obecní úřad Jedovnice 516528211 www.jedovnice.cz
Stavební úřad, Jedovnice  516528212 su@jedovnice.cz
Krajský úřad Jihomoravského kraje 541651111 www.kr-jihomoravsky.cz
Městský úřad Blansko 516775111 www.blansko.cz
Finanční úřad Blansko 516487111 www.fi nancnisprava.cz
Úřad práce Blansko 950103461
Okresní správa sociálního zabezpečení 516483111 www.cssz.cz
Katastrální úřad Blansko 516499061 www.cuzk.cz   
Česká pošta Jedovnice 516442128 www.ceskaposta.cz
Kino Jedovnice 516528213, 723247641
Starosta obce 516443528, 602729097
Místostarosta obce 604915008
Základní škola Rudice 734 385 143 zsrudice@seznam.cz
Mateřská škola Rudice  734 385 104 msrudice@seznam.cz
Školní jídelna Rudice 734532864
Základní škola Jedovnice 516442224 www.zsjedovnice.cz
FN Brno Bohunice - ústředna: 532231111
Zubní pohotovost Úrazová nemocnice Brno  545538111







Provozní dny sběrný dvůr
pátek 13:00 – 18:00, sudý týden
sobota 9:00 – 14:00, sudý týden

Svoz komunálního odpadu
celoročně, každý sudý pátek

Provozní doba Žegrov
sobota 9:30 – 11:00, sudý týden

PROVOZNÍ INFORMACE

NEDĚLE 12:00 až 22:00 platnost
obecně závazné vyhlášky č. 1/2019
o regulaci hlučných činností

Mlha nad Propadáním, foto: Vítek Tatar



FALLBACH RUDICE

2000 - 2020
partnerství obcí
RUDICE A FALLBACH

FRIEBRITZ HAGENBERG LOOSDORF HAGENDORF

FALLBACH




